操作说明 ZH
翻译
CCT 361∣362∣363∣364∣365
数字式电容式真空计
亲爱的顾客：
感谢您选择普发真空产品。您的新量规旨在支持您的个性化应用，为您提供最佳的无故障性能。
普发真空品牌代表了高品质的真空技术，丰富且全面的顶级产品和一流的服务。我们从这种广
泛的实践经验中获得了大量信息，这有助于实现高效部署以及您的个人安全。

354 硬件版本
355 编号
388 订货号
730 压力开关点 1 1)
732 压力开关点 2 2)
740 压力值 [hPa]
741 压力调整点 3)
表格 7: CCT 量规的参数概述
1) 仅 AR 型
2) 仅 AR 型
3) 不用于 CCT 真空计
参数集
24/46
7.3 控制指令
# 描述 功能 数据
类型
访问类
型
单
位
最小 最大 默认
049 开关范
围
000 = 数值＜ 0 时，参数 740 输出 “000000” (UR)。
010 = 数值＜ 0 时，参数 740 输出负值。
020 = 数值≥ -5% FS 至 < 0 时，参数 740 输出负值。当
< -5% FS 时，输出“000000” (UR)。
7 RW 000 020 000
表格 8: 参数集|控制命令
7.4 状态询问
# 描述 功能 数据
类型
访问
类型
单
位
最小 最大 默
认
303 错误代码 000000 = 无错误
Err001 = 传感器故障
Err002 = 存储器故障
4 R
312 量规固件版本 第一个固件版本的例子：010100 4 R
329 零点偏差（磨
损）之和
先前已修正的零点偏差之和（以百分比表示，保留
两位小数）。变送器允许的总零点调整范围最大为
满量程（FS）的 25.00%。 4)
示例：真空计磨损：2000000025000
2 R % 0.00 250.00
349 设备名称 CCT36x 4 R
354 硬件版本 第一个硬件版本的例子：010100 4 R
355 编号 示例：T005245080001 11 R
388 订货号 示例：PT R50 130 11 R
表格 9: 参数集|状态请求
7.5 压力值
# 描述 功能 数据类
型
访问类型 单位 最
小
最
大
默
认
730 5) 压力开关点 1 读取并设置切换点 1 的压力值 10 RW hPa
732 6) 压力开关点 2 读取并设置切换点 2 的压力值 10 RW hPa
740 压力值 读取并设置当前压力值（校准期间） 10 RW（可有条件
地写入）
hPa
表格 10: 参数集 | 压力值
4) 输出值即为偏移量。根据零点漂移方向（正向或负向），该数值也可能减小。
5) 仅 AR 型
6) 仅 AR 型
参数集
25/46
8 操作
一旦接通了电源电压，就可以通过电气连接获得测量信号。
LED 含义
关闭 无电源
点亮绿色 电源电压正常，测量模式
闪烁绿色 等待与真空计进行 SPI 通信
点亮黄色 其他模式（例如调零），超出/低于测量范围
点亮红色 软件或量规错误
点亮 1 秒的绿色、黄色和红色 调试或复位后的 LED 测试
红灯/绿灯闪烁 软件更新中
表格 11: “设备状态” LED
建议
► 在初始操作时执行零点调整。
► 对于规范内的一般压力测量，允许至少 15 分钟的启动时间。
► 允许至少 2 小时的启动时间以进行精密测量和零点调整。
读取当前压力值 [P:740]
压力值以“aaaabb”格式进行传输。“aaaa”字符串表示尾数，“bb”表示指数。如果指数为 [0; 49]，则尾数为
正，指数偏移量为 20。如果指数是 [50; 99]，则尾数为负，指数偏移量为 70。“000000”/“999999”用于低
于/高于测量范围的值。“aaaa”位于“1000”（代表 1.000）至“9999”（代表 9.999）范围内。字符串中的单个
字符是数字“0”（ASCII 48）至“9”（ASCII 57）。
根据量规及其精度的不同，尾数中重要数字的数量也会有所不同。
读取时，该参数提供压力实际值（其中“000000” = 欠量程 UR， “999999” = 过量程 OR）；写入时，该
参数用于校准。压力校准值需经过由真空计进行的合理性检查，即根据写入的数值判断所指的是压力校准
上限点还是下限点（包括数值 0）。因此，若写入值低于阈值或为“000000”，则执行零点校准；反之（若
适用），则使用指定值执行大气校准。欠量程的显示取决于通过参数 049 对真空计的配置。
[P:049] UR
“000000”
负值（指数 ≥
50）
举例
000
（默认
值）
是 否 “000000” ≙ UR
010 否 是 “201063” ≙ -2,010 × 10-7 hPa
负值与正值之间的过渡：1,000 × 10-20 hPa = 最小可输出
值 ≈ 0
020 是 < -5% FS 是 ≥ -5% FS 至
< 0
“100062” ≙ -1,000 × 10-8 hPa
“000000” ≙ UR
负值与正值之间的过渡：1,000 × 10-20 hPa = 最小可输出
值 ≈ 0
表格 12: 输出值取决于参数 049
► 通过参数 [P:740] 读取当前压力值。
[P:740]
1.042 × 10
3
104223

图片 10： 连接真空计
1 电源 5 RS-485 电缆（M12/M12）
订货号 PM 061 283 -T（SAP：2000018741)
2 RS-485 电缆（M12/M12）
订货号 PM 061 283 -T（SAP：2000018741)
6 USB 转 RS-485 转换器（母 / USB-A）
订货号 PM 061 207 -T（SAP：2000018732)
3 CCT 真空计 7 PC
4 用于 RS-485 的 M12 Y 型分配器（母/母/公）
订货号 P 4723 010（SAP：2000028213)
操作程序
1. 将发射机连接至电脑。
– RS-485 总线上仅可接入一个发射机；为此，不得设置有效的 RS-485 地址。
2. 开启发射机。
3. 启动对应固件版本的“fwdownload_digilinie_vxx.xx.xx.exe”文件。
4. 选择相应的 COM 端口。
– 显示信息“已建立与目标设备的连接（Connection to target established）”。
维护
33/46
5. 按下启动按钮。
– 目标设备将被清除并重新写入程序。
6. 等待系统提示操作成功的信息。
– 约 1 秒后，主屏幕将重新显示。
7. 通过关断再重新开启电源（OFF-ON）激活新固件。
– 发射机已使用新固件投入运行。
维护
34/46
11 装运
 警告
受污染产品引致中毒的风险
在出于保养或维修需要而装运含有害物质的产品时，服务人员的健康和安全会处于危险中。
► 遵守安全运输注意事项。
需要收费的去污工作
普发真空可对未明确声明“无污染”的产品进行去污，费用需由您承担。
产品的安全运输
► 切勿装运受微生物、爆炸品或放射性污染的产品。
► 遵守参与国家和运输公司的装运指南。
► 在外包装上注明任何潜在危险。
► 在普发真空服务处下载污染说明。
► 始终附上完整的污染申报书。
装运
35/46
12 回收和处置
 警告
被有毒物质污染过的组件或设备会危害人员健康，甚至造成中毒
有毒的工艺介质会导致装置或其中的部件受到污染。如果维修过程中接触上述有毒物质，则可危害健
康。非法的有毒物质废弃可造成环境破坏。
► 采取适当的安全防范措施，防止有毒的工艺介质危害健康或污染环境。
► 在执行保养作业前对涉及零件进行去污。
► 穿戴防护装备。
环保
您必须按照所有适用的法规处置产品及其组件，以保护人员、环境和自然。
● 帮助减少自然资源的浪费。
● 防止污染。
12.1 一般处置信息
普发真空的产品包含必须回收的材料。
► 请按照以下类别对我们的产品进行处置：
– 铁
– 铝
– 铜
– 合成物
– 电子元器件
– 无溶剂的油和油脂
► 务请在处置时遵守特别的预防措施：
– 氟橡胶（FKM）
– 与介质接触，可能受到污染的组件
12.2 仪表的处置
普发真空的仪表包含必须回收的材料。
1. 拆卸电子单元。
2. 对与工艺气体接触的组件进行除污。
3. 将组件分为可回收材料。
4. 回收未污染的组件。
5. 按照当地适用的法规，以安全的方式处置这些产品或组件。
回收和处置
36/46
13 普发真空服务解决方案